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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle takautuvasti 
maksettavaa sähköhyvitystä sekä sähkölaskujen maksuaikojen pidennystä 
koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keskuskauppakamari kiittää mahdollisuudesta lausua esitetystä sähköhyvityksestä ja sähkölaskujen 
maksuaikojen pidennyksestä. Kotitalouksien tukeminen poikkeuksellisen korkeiden sähkön hintojen 
vuoksi on ymmärrettävää. Olennaista on, että kriisitoimet eivät saa heikentää sähkön säästön 
kannusteita. Energiakriisin juurisyy on sähkön niukkuus, joten sähkön kulutusta lisäävät toimet 
syventävät kriisiä ja kiertävien sähkökatkojen mahdollisuutta.

Esitetty sähköhyvitys on perusratkaisultaan onnistunut, sillä takautuvana se säilyttää kannusteet 
sähkön säästämiseen. Tuen kohdentumisen kannalta on hyvä, että edullisimmat alle 10 snt/kWh 
sähkösopimukset on rajattu tuen ulkopuolelle.

Keskuskauppakamari huomauttaa, että erilaiset kuluttajille suunnatut sähkötuet muodostavat nyt 
laajan ja kustannuksiltaan mittavan kokonaisuuden. Aiemmin päätetty sähkövähennys verotuksesta, 
pienituloisille suunnattu sähkötuki, sähkön arvonlisäveron alennus sekä nyt esitetty sähköhyvitys 
ovat osin päällekkäisiä ja kohdistuvat hyvin laajalle joukolle kuluttajia, mahdollisesti myös 
kotitalouksille joiden taloudelliseen tilanteeseen hintojen nousulla ei ole olennaista vaikutusta.

Suomen osalta on mahdollista, että lisääntyvän oman sähköntuotannon ansiosta sähkön hinnat 
palaavat alemmalle tasolle kuluvan vuoden aikana eikä kriisitukia jatkossa tarvittaisi. Olisi kuitenkin 
hyödyllistä arvioida tukimuodot jatkon varalta siltä kannalta, mitkä niistä kohdentuvat parhaiten 
eniten korkeista sähkölaskuista kärsiville ja ovat sähkön säästämisen kannusteiden kannalta parhaita 
ja siten kustannustehokkaimpia.

Keskuskauppakamari pitää tärkeänä, että esitetty maksuaikojen pidennys koskee myös yrityksiä. 
Esityksessä yritysten maksuajan pidennys olisi maksimissaan 60 vuorokautta eli kuluttajia lyhyempi 
EU-lainsäädännön asettamien rajoitteiden vuoksi. Keskuskauppakamari katsoo, että hallituksen tulisi 
käydä dialogia komission kanssa maksuajan pidentämisestä. On perusteltua, että sähköyhtiöiden 
likviditeettiä turvataan valtiontakauksilla maksuaikojen pidentyessä.
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Keskuskauppakamari huomauttaa, että sähkön hintojen voimakas nousu koettelee myös 
yrityskenttää eri toimialoilla. Kustannusten nousu kuuluu normaaleihin liiketoimintariskeihin, ja 
koronasta poiketen energiakriisissä yritysten elinkeinonharjoittamista ei ole rajoitettu. 
Keskuskauppakamari pitää kuitenkin tilanteen poikkeuksellisuuden vuoksi tarpeellisena, että eniten 
kärsiville yrityksille valmistellaan tukitoimia.

Tavoitteena on oltava, että muutoin terveitä ja elinkelpoisia yrityksiä ei kaatuisi sähkön hintojen 
nousun vuoksi. Yrityksille suunnatun tuen tulisi olla kohdennettua, määräaikaista ja energian säästön 
kannusteet huomioivaa. Nopeana toimena on arvioitava erilaisten siltarahoitusten saatavuus 
esimerkiksi korkotuettujen lainojen kautta.
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